



Vuokkiniemen nuorisoa kesällä 1942

Oheinen valokuva liittyy Karjalan Heimon edellisessä numerossa julkaistuun kirjoitukseen "Pirttilahden prihan elämänvaiheita". Kun alun perin oheisen kuvan esittämistä henkilöistä, joita on yhteensä 24, tiedettiin oikeastaan vain yksi, niin nyt lähes kaikki on tunnistettu. - Kuva on otettu rippikoulun päättäjaisiksi.

1) Eljas Seppänen, 2) Teppo Peksujev, 3) Oskari Kallio, 4) Peksujev?, 5) Simana Remsu, 6) Onni Roininen, 7) Teppo Remsu, 8) Perttunen, 9) Mikko Jermolin, 10) Mari Perttunen (iso), 11) Mari Perttunen (pieni), 12) Annikki Lipponen, 13) Risto Remsu,

Tunnistamistyöstä toimitus esittää parhaat kiitokset **Oili Huoviselle** (ent. Valtonen) Ylä-Vuokkiin ja **Aino Lähteelle** (ent. Kallio) Hyvinkäälle. He molemmat ovat kuvassa mukana, ja pystyvät näin selvittämään asiaa vielä monien vuosikymmenien jälkeen.

14) Kalle Rettijev, 15) Taimi Lipponen, 16) Eemil Sillanpää, 17) Pastori Ville Muilu, 18) Peksujev?, 19) Maikki Remsu, 20) Anni Lesonen, 21) Aino Kallio, 22) Oili Valtonen, 23) Elma Hartikainen, 24) Mari Remsu.

useita vuosia kauppalaalla. Vuonna 1963 hän avioitui Kihniöstä kotoisin olevan Tapio Kirvesniemen kanssa. Perheessä on kaksi lasta, Juha ja Niina sekä neljä lastenlasta.

Lilja on käynyt miehensä kera useita kertoja syntymäpaikoillaan tapaamassa heimolaisiaan. Merkkipäiväänsä hän vietti perhepiirissä sukulaisten ja ystävien kanssa. - Parhaat onnitelut!

IRJA VIIRTO

Taiteilija **Samppa Uimonen** kuoli 18.5.-01 Kiteellä. Hän oli syntynyt 19.4.1927 Sortavalan Tulolassa ja tuli myöhemmin laajalti tunnetuksi kalevalaisen perinteen välittäjänä ja tulkkinä.

Sodan syttyessä Uimosen perhe siirtyi evakkoon Pohjois-Pohjanmaalle. Samppa valmistui nuorisoohjaajaksi ja sen jälkeen kansakoulunopettajaksi. Hän toimi opettajana mm. Enossa ja Polvijärvellä. Työn ohella hän esiintyi lausujana, runonlaulajana ja kanteleen-

soittajana. Ajan myötä hän omaksui elämäntehtäväkseen Kalevalan esittämisen ja kalevalaisen kulttuurin vaalimisen.

Kun maassamme ei ollut hänen ihannoimaansa Kalevala-instituuttia, Samppa Uimonen perusti 1980-luvulla omista nimissään Kalevala-Forum-nimisen kulttuurikeskuksen. Se toimi aluksi Parikkalassa järjestäen mm. näyttelyitä sekä perinne- ja kanteleleirejä. Viimeksi Kalevala-Forum toimittilat olivat Kiteellä Heinonien vanhalla kansakoululla.

Samppa Uimonen jättäytyi vapaaksi taiteilijaksi 1979, järjesti lausuntailtoja eri puolilla maata sekä esiintyi Kalevalan tulkitsijana myös ulkomailla, parissakymmenessä maassa Japania myöten. Valtion taiteilija-eläkkeen hän sai 1990.

Tunnettu kulttuuripersoona, opettaja ja kirjailija **Urho Ruhanen** kuoli 22.6.-01 Petroskoissa. Hän oli syntynyt 30.6. 1907 Lappeenrannan Lappeen Lamposaareissa. Sieltä perhe oli muuttanut jo 1913 Inkerin Dubrovkaan.

Karjala tarvitsi sivistyneistöä. Niinpä nuorisoliitto lähetti Urhon Petroskoihin suomenkieliseen opettajaopistoon. Sen käytyään hän jatkoi opiskelua Leningradin kasvatustieteiden korkeakoulussa, ja toimi sittemmin vuodesta 1933 Suomen ja lännen kirjallisuuden opettajana Petroskoin kasvatustieteiden korkeakoulussa. Hän oli noina vuosina myös perustamassa Karjalan kirjailijaliittoa.

Sitten poliittinen tuuli kääntyi ja suomenkieliset instituutit lakkautettiin Karjalassa 1937. Nationalistina Urho Ruhanen jäi ensimmäisten joukossa työttömäksi ja pian tämän jälkeen ilmiannon perusteella pidätetyksi. Teloitukselta hän välttyi, mutta sai raataa melkein kymmenen vuotta pakkotyöleirillä Pohjois-Uralilla - vapauttava reabilitointi tuli 1956.

Kokemuksistaan Ruhanen kirjoitti muistelmateoksen "Syytettynä suomalainen".

Eine Jukola o.s. Seppinen kuoli 17.7.01 Kuopiossa. Hän oli syntynyt 9.6.1914 Koivis-

tolla. 1930-luvun alussa hän tuli kodinhoitajaksi Suojärvelle, missä myös avioitui 1937 sahanhoitaja Pekka Antoninpoika Jukolan kanssa, joka oli syntynyt Aunuksessa Mäntyselän Hokanmäen kylässä 1898.

Kun Pekka Jukola perusti sotien jälkeen Kuopioon oman sahalaitoksen 1950-luvulla, kotikaupungiksi tuli Kuopio. Eine osallistui siellä aktiivisesti mm. kokoomus- ja veteraaninaisten toimintaan.

Eine Jukola haudattiin Kuopiossa Jukoloiden sukuhautaan 11.8.01. Suremaan jäivät poika, Lieksan terveyskeskuksen ylilääkäri Risto Jukola perheineen sekä laaja sukulais- ja ystäväpiiri.

ESKO JUKOLA

Irja Stöckel o.s. Torvinen kuoli Rovaniemellä. Hän oli syntynyt Puolangalla 16.12. 1924. Isä oli Jooseppi Torvinen syntymään Oajuonlahesta ja Mari-äiti o.s. Peksujeff oli Vaarakylästä. - Perhe muutti Suomeen vuonna 1922.